

Tillegg til "Søknad om løyve til tiltak utan ansvarsrett" Dyrdal gnr 5 bnr 3 i Lindås. Eier: Erling Berentsen.

I kommuneplanen for 2011 – 2023 er det under kapitlet om spreidd naustbygging punkt 5.35 # 11 Dyrdal S, satt av areal til naustformål. Tiltaket som det søkes for er innenfor det arealet.

Den 29. april d.å. hadde jeg en samtale med Anne Lise Molvik som var byggesak-vakt for å få hjelp til å vite hva som det måtte søkes om, orienteres om og hva som kunnes gjøres innenfor de gjeldende planer.

Tilkomst til naustområdet.

Den nedre delen av vegen til naustområdet går på en smal sti i en bratt bergside. For å forhindre at noen faller utfor kanten, ønsker en å sette opp rekkverk og gjøre adkomsten noe breiere og sikrere. En vil med dette søke om løyve til å utføre dette tiltaket.

Det er på en strekning på om lag 20 meter at en ønsker å sette opp stolper for å forbedre adkomsten. En ønsker å bore hull til søylesko og så bruke impregnerte trematerialer som stolper, bærekonstruksjoner og dekke/veg. Lengden på stolpene under bærekonstruksjonene vil variere fra ca 2,5 til 0,8 meter. Avstand mellom stolpene vil være 2,5 - 3,0 meter alt etter hvor lett det er å finne egnet plass for søyleskoene. Stolpene som også vil være en del av rekkverket, blir ca 1 meter over dekket og ha en topp-planke oppå stolpene. Mellom topp-planken og dekket, vil en bruke netting som sikring. Bredden på ferdig adkomst vil bli variere, med minstemål på om lag 1,6 meter. Ved å bruke materialer og farger som minst mulig skiller seg ut fra omgivelsene, håper en å få til en skånsom utforming. Se vedlagte foto og skisse.

Med dette tiltaket vil en prøve å oppnå:

1. Sikrere tilkomst både for barn, eldre samt muliggjøre transport med trillebår og lignende utstyr.
2. Bedre og tryggere tilkomst for alle. Fortsatt fri ferdsel.
3. Bedre tilkomst for å komme til vedskogen i dalsøkket bak naustet, (men likevel ikke veg for firehjulstraktor).
4. Ikke hindre at det kan bygges flere naust i framtida.

Opptrekk.

En vil orientere om at en må foreta en reparasjon av opptrekket til naustet. Når det blåser godt fra nord og nordvest, slår bølgene kraftig innover land. Det har medført at nedre del av det støpte opptrekket har blitt brutt opp og vasket bort. Også den øvre delen har fått store skader. En vil utbedre og støpe på nytt med støp av egnet kvalitet. En vil så langt som det er praktisk mulig bruke samme lengde og bredde på støpeplata som den opprinnelige.

Med så skiftende vindstyrke og vindretning som det er i Austfjorden, er en helt avhengig av å kunne dra opp båten så godt som hver gang en har brukt den.

Nes på Hedmark 12. mai 2014

Erling Berentsen